
 

RESOLUCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y REGISTRO No.14 

27 de febrero de 2023 

 

Por la cual se admiten cuarenta (40) aspirantes al programa de LICENCIATURA EN 

MÚSICA- sede Carmen de Viboral y Apartadó, programa adscrito a la Facultad de 

Artes de la Universidad de Antioquia, para el primer semestre de 2023.  

EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y REGISTRO de la Universidad 

de Antioquia, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias y en especial la que 

le concede la Resolución Rectoral No. 5550 del 13 de febrero de 1995. 

 

CONSIDERANDO QUE: 

 

1. Mediante el Acuerdo Superior 369 del 27 de octubre de 2009, el Consejo 

Superior Universitario de la Universidad de Antioquia modificó el artículo 7 del 

Acuerdo Superior 5 de 1980, que estableció el ciclo de estudios preparatorios 

como requisito de ingreso a los programas de pregrado del Departamento de 

Música de la Facultad de Artes. 

 

2. Mediante Resolución Académica 3615 del 05 de agosto de 2022, se fijan los 

cupos para los programas de pregrado en la sede Medellín y sedes Municipales 

de la Universidad de Antioquia para el primer semestre de 2023. 

3. Mediante Resolución del Consejo de Facultad de la Facultad de Artes N° 011 del 

17 de febrero de 2023, se recomendó el ingreso de unos estudiantes al programa 

de LICENCIATURA EN MÚSICA- sede Carmen de Viboral y Apartadó, 

adscrito a la Facultad de Artes de la Universidad de Antioquia, para el primer 

semestre de 2023. 

 



Cont. Resolución XX Dep. Admisiones y Registro 

2 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO ÚNICO: admitir al programa de LICENCIATURA EN MÚSICA- sede 

Carmen de Viboral y Apartadó, programa adscrito a la Facultad de Artes de la 

Universidad de Antioquia, para el primer semestre de 2023, a los siguientes 

aspirantes: 

LICENCIATURA EN MÚSICA (1439) CARMEN DE VIBORAL 

# DOCUMENTO NOMBRE ÉNFASIS 

1 1000755343 ALEJANDRO PIEDRAHITA RIOS PIANO 

2 1040032604 ANDRES FELIPE RAMIREZ PATINO TROMBÓN 

3 1000760924 ANGEL ALBERTO ALZATE CANO BANDOLA 

4 1152195178 CRISTIAN ALEXANDER LOPEZ LOPEZ CONTRABAJO 

5 1035922314 DANIELA RINCON VERA CANTO POPULAR 

6 1000760926 DAVID ANDRES ALZATE CANO GUITARRA POPULAR 

7 1036401017 FRANK ESTEBAN CASTANO QUINTERO VIOLIN 

8 1033177384 ISABELLA GARCIA GONZALEZ VIOLA 

9 1001446936 JOSE RICARDO MARTINEZ GARCIA GUITARRA 

10 1040872678 JOSUE CARRILLO CASTANO VIOLIN 

11 1036251585 JUAN JOSE MARIN MARIN VIOLA 

12 1032467717 JUAN MANUEL GARAY MONROY VIOLIN 

13 1045025393 JULIAN ESTEBAN QUINTERO RAMIREZ GUITARRA 

14 1036252128 LUISA FERNANDA NARVAEZ RUIZ CLARINETE 

15 1036401073 MANUELA MORA ALZATE CANTO POPULAR 

16 1001724421 MARIA JOSE SERNA LOAIZA CANTO POPULAR 

17 1036251519 MIGUEL ANGEL BENITEZ ROMAN GUITARRA 

18 1041229279 NATALIA MORALES GIRALDO CANTO POPULAR 

19 1001724680 VALERIA MONTOYA OCAMPO VIOLA 

20 1036779279 WILLIAM IGNACIO PUERTA CASTAÑO TECLADOS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



Cont. Resolución XX Dep. Admisiones y Registro 

3 
 

LICENCIATURA EN MÚSICA (1448) APARTADÓ 

# DOCUMENTO NOMBRE  ÉNFASIS 

1 1038809559 ALAN ZUNIGA BARRERA GUITARRA POPULAR 

2 1028001878 ANA MARIA BONNET SALDARRIAGA CANTO POPULAR 

3 71943424 CARLOS ENRIQUE HENAO SANCHEZ GUITARRA POPULAR 

4 8324763 CARLOS HUMBERTO PRADO LEDESMA TROMBÓN 

5 1083458456 DAMIAN ALBERTO TERRAZA LARA GUITARRA 

6 1038133380 DANIEL TELLEZ CARDOSO GUITARRA POPULAR 

7 1036250506 DHYLAN ANDRES ASPRILLA SANCHEZ TROMPETA 

8 1032179211 DIEGO ALEJANDRO LOPEZ LONDOÑO BARÍTONO 

9 1001673064 DIEGO RESTREPO ANGULO FLAUTA POPULAR 

10 1001034390 ESNEIDER ASPRILLA RAMIREZ CANTO POPULAR 

11 1028038280 ESTEBAN CUESTA PEREZ PERCUSIÓN POPULAR 

12 1027959005 ESTEBAN GOMEZ RODRIGUEZ TECLADOS 

13 1038803144 GABRIEL HERNANDEZ VERBEL CANTO POPULAR 

14 1040374724 JONATHAN MEDINA RUIZ PIANO 

15 1007263552 JOSE MANUEL ESQUIVEL ARELLANO PERCUSIÓN POPULAR 

16 16942646 JUAN DAVID MORENO GIRALDO GUITARRA POPULAR 

17 1045521270 LEISYS CORRALES BLANCO CANTO POPULAR 

18 1039085559 LUIS ALBERTO RODRIGUEZ PEREZ PERCUSIÓN POPULAR 

19 1074713135 MANUEL STEVENSON SALAZAR FUENTES TECLADOS 

20 1038798222 SANTIAGO SALINAS HERNANDEZ PERCUSIÓN POPULAR 

     

 

 

DIEGO HUMBERTO SIERRA RESTREPO  

Jefe Departamento de Admisiones y Registro  
Yorladis Ocampo Cifuentes 

https://secure.na2.echosign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAGy53EydEZubunFZpZZaQLnrZ9xjHWkek

	RESOLUCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ADMISIONES Y REGISTRO No.14
	CONSIDERANDO QUE:

		2023-02-27T07:35:13-0800
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign




